

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۷ اپریل ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر / ۰۵ اپریل ۲۰۲۴

ارتش اسرائیل اعتراف کرد که در حمله هلی کوپتر اسیر ۷ اکتوبر کشته شد

هلیکوپترهای تهاجمی، پهپادها و تانک های اسرائیلی بسیاری از ۱۲۰۰ غیرنظامی و سرباز اسرائیلی را که در جریان عملیات طوفان الاقصی حماس کشته شدند، کشتند.



یک هلیکوپتر جنگی اسرائیلی در ۲۱ دسامبر ۲۰۲۳ بر فراز مرز اسرائیل با نوار غزه، شعله های آتش شلیک می کند.

(اعتبار عکس Chaim Goldberg/Flash90):

ارتش اسرائیل در ۵ اپریل بیانیه ای منتشر کرد که در آن اعتراف کرد که عفرات کاتز، ۶۸ ساله، احتمالاً در اثر شلیک بالگرد اسرائیلی که خودروئی را هدف قرار داده بود که جنگجویان حماس او را به اسارت به غزه برده بودند، در ۷ اکتوبر کشته شد.

به نظر می رسد در جریان نبردها و حملات هوایی، یکی از هلیکوپترهای رزمی که در درگیری شرکت کرده بود، به خودروئی شلیک کرده که تروریست ها در آن حضور داشتند و در نگاهی به گذشته، بر اساس شهادت ها، گروگان هائی نیز در آن وجود داشت. " بیانیه را بخوانید.

در نتیجه این آتش سوزی، اکثر تروریست های سرنشین خودرو کشته شدند و به احتمال زیاد عفرات کاتز نیز کشته شد. گفته می شود جسد او در غزه باقی مانده است.

ارتش مدعی شد که طبق تحقیقات خود، اسرای اسرائیلی حاضر در خودرو "با سیستم‌های نظارتی موجود قابل تشخیص نیستند". در این بیانیه آمده است که فرمانده نیروی هوایی "در عملیات خدمه بالگرد که با رعایت دستورات در یک واقعیت پیچیده جنگ عمل می‌کردند، ایرادی پیدا نکرد".

کانال ۱۲ اسرائیل در دسامبر [گزارش داد](#) که کاتز در اثر شلیک هلیکوپتر اسرائیلی با استناد به شهادت دختر بزرگ کاتز، دورون کاتز-آشر، کشته شده است. دورون توضیح داد که او و دو دختر خردسالش در همان حمله هلیکوپتر مجروح شدند.

در حالی که ارتش ادعا می‌کند که قتل کاتز یک تصادف بوده است، رسانه‌های اسرائیلی در جاهای دیگر گزارش داده‌اند که رهبری نظامی دستورالعمل هانیبال را در ۷ اکتوبر [صادر کرده است](#). این دستورالعمل بحث‌برانگیز به نیروهای اسرائیل دستور می‌دهد که در صورت اسیر شدن توسط دشمن، عمداً سربازان یا غیرنظامیان خود را بکشند. این نشان می‌دهد که کشتن کاتز توسط ارتش و کشتن بسیاری از اسرائیلی‌های دیگر که در ۷ اکتوبر جان باختند، ممکن است عمدی بوده باشد. حماس می‌خواست اسیر اسرائیلی را بگیرد تا با هزاران فلسطینی اسیر در زندان‌های اسرائیل مبادله کند.

اسرائیل مدعی است که حماس حدود ۱۲۰۰ سرباز و غیرنظامی اسرائیلی را در جریان عملیات طوفان الاقصی قتل عام کرد. با این حال، ادعاهای اسرائیل در مورد جنایات حماس به سبک داعش، مانند سر بریدن نوزادان، ساختگی ثابت شده است و نیروهای اسرائیلی [تعداد زیادی](#) از اسرائیلی‌هایی را که در آن روز جان باختند، کشتند.

در پاسخ به حمله حماس و تلاش برای به اسارت گرفتن در شهرک‌های نزدیک غزه، نیروهای اسرائیلی از تسلیحات سنگین بالگردهای تهاجمی آپاچی، پهپادهای مسلح زیگ و تانک‌های مرکاوا استفاده کردند. در نتیجه، سربازان اسرائیلی بسیاری از غیرنظامیان خود را کشتند، از جمله بسیاری از کسانی که پس از حملات هوایی در خانه‌های ویران شده خود دفن شدند و در خودروها در نزدیکی مرز غزه و در جشنواره موسیقی نوا در نزدیکی رعیم با استفاده از مهمات آتش‌زا زنده سوزانده شدند.

ده‌ها نماینده دموکرات آمریکا به کارزار تحریم تسلیحاتی اسرائیل پیوستند



نام نانسی پلوسی رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا در میان ده‌ها نفر از نمایندگان دموکراتی است که با امضای نامه‌ای از جو بایدن رئیس جمهوری این کشور خواسته‌اند فرستادن تسلیحات به اسرائیل را متوقف کند.

به گزارش بی بی سی امضا کنندگان این نامه از رئیس جمهوری و وزیر خارجه امریکا خواسته‌اند که تا زمانی که تحقیق کاملی درباره حمله مرگبار به خودروی امدادگران در غزه منتشر نشود، تصمیم درباره کمک تازه تسلیحاتی به اسرائیل را بازنگری کنند.

این نامه که از سوی هم حزبی‌ها و متحدان رئیس جمهوری نوشته شده تازمترین نشانه نارضایتی رو به افزایش در میان دموکرات‌ها در قبال حمایت از اسرائیل است.

در این نامه نانسی پلوسی و ده‌ها نماینده دیگر "نگرانی و خشم مشترک" خود را نسبت به حمله اسرائیل به کارکنان سازمان خیریه آشپزخانه مرکزی جهان توضیح داده‌اند و "با جدیت" از دولت جو بایدن خواسته‌اند که در این زمینه تحقیقاتی مستقل انجام دهد.

بیشتر جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید احتمال انجام چنین تحقیقاتی را رد کرده بود.

در این نامه همچنین آمده است "با توجه به شرایط رو به وخامت بحران انسانی در غزه" هر گونه انتقال تسلیحات به اسرائیل "غیرقابل توجیه" خواهد بود.

دموکرات‌های کنگره می‌گویند اگر مشخص شود که حمله اسرائیل ناقض قوانین امریکا و یا قوانین بین‌الملل بوده است تا وقتی که مسئولان این حمله مجازات نشده‌اند انتقال تسلیحات جدید به اسرائیل باید معلق شود.

افزایش درخواست‌ها برای تعلیق مجوزهای صادرات تسلیحات به اسرائیل که در بریتانیا نیز جریان دارد، پس از آن صورت می‌گیرد که هفت امدادگر از جمله سه شهروند بریتانیا در حملات هوایی روز دوشنبه در غزه کشته شدند.

اتباع استرالیایی، فلسطینی، پولندی و امریکایی-کانادایی هم در میان کشته شدگان این حملات بودند.

آنها وابسته به سازمان خیریه "آشپزخانه مرکزی جهانی" بودند که بیش از ۱۰۰ تن کمک غذایی را به این منطقه انتقال داده و پخش کرده است.

روز جمعه ارتش اسرائیل ضمن اعلام برکناری دو "افسر ارشد" به خاطر حمله مرگبار به کاروان امدادگران، در نشست خبری جزئیاتی از روایت خود از این رویداد را با خبرنگاران در میان گذاشت.

جو فلوتو، رئیس دفتر بی‌بی‌سی در بیت‌المقدس، که در این نشست خبری حضور داشت، می‌گوید ویدئویی به رسانه‌ها ارائه نشده، اما ارتش اسرائیل گفته است که مشاهده یک مرد مسلح در نزدیکی حمله به کاروان امدادگران، و سپس اشتباه گرفتن کیسه کمک‌ها با تفنگ باعث شد خودروی امدادگران هدف قرار بگیرد.

با این حال "آشپزخانه مرکزی جهانی"، گفته است عذرخواهی اسرائیل تنها "تسلای سرد" برای بازماندگان قربانیان حمله است و خواهان تشکیل "کمیسیونی مستقل" برای بررسی کشتن امدادگران شده و گفته ارتش اسرائیل "نمی‌تواند به طور معتبر اشتباه خودش را بررسی کند".

این سازمان خیریه گفته بدون "تغییر سیستماتیک" در ارتش اسرائیل، با "اشتباهات نظامی بیشتر، عذرخواهی‌های بیشتر و خانواده‌های داغدار بیشتر" مواجه خواهیم شد.

بیانیه این سازمان همچنین افزوده که "دلیل ریشه‌ای" حمله "توجیه‌ناپذیر" نظامیان اسرائیل به امدادگرانش کمبود شدید غذا در غزه است. این سازمان خواهان "افزایش چشمگیر" کمک‌سانی از طریق زمینی شده است.

در همین حال شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد نیز روز جمعه با تصویب قطعنامه‌ای خواستار ممنوعیت جهانی فروش تسلیحات به اسرائیل به دلیل رویکردش در جنگ غزه شده است.

این شورا با تاکید بر هشدارهای مربوط به "نسل‌کشی" در جنگ غزه که منجر به کشته شدن بیش از ۳۳ هزار نفر تاکنون شده است، خواستار توقف فروش تسلیحات به اسرائیل شد.

این قطعنامه غیرالزام آور با رای مثبت ۲۸ کشور از ۴۷ کشور عضو این شورا، ۶ کشور مخالف و ۱۳ رای ممتنع به تصویب رسید.

این اولین باری است که نهاد عالی حقوق بشر سازمان ملل در مورد "خونین ترین جنگ تاریخ" در سرزمین‌های فلسطینی موضع گیری می‌کند.

بیشتر نوار غزه در جریان عملیات نظامی اسرائیل، که بعد از حمله روز ۷ اکتوبر مردان مسلح حماس شروع شد، ویران شده است و گزارشی که با حمایت سازمان ملل متحد منتشر شده است می‌گوید فاجعه انسانی در غزه در حال تبدیل به یک قحطی انسان‌ساخته است.

میز خبر / ۰۵ اپریل ۲۰۲۴

اسرائیل متحدان خود را با اخراج به دلیل کشتار کاروان های کمک رسانی آرام می کند

ارتش گفت که اعتصاب به کارگران WCK به دلیل "شناسائی نادرست یک مرد مسلح حماس" انجام شده است. ارتش اسرائیل در ۵ اپریل دو افسر را از کار برکنار کرد و به طور رسمی چندین نفر دیگر را که در حمله مرگباری که چند روز پیش در آن ۷ امدادگر از **آشیز خانه مرکزی جهانی (WCK)** کشته شدند، توبیخ کرد. ارتش نتیجه تحقیقات خود را روز جمعه **اعلام کرد** که توسط مکانیسم ارزیابی حقیقت یاب ستاد کل ارتش انجام شد. این سازمان دریافت که دستور حمله هوایی به دلیل مشکوک بودن حضور یکی از اعضای مسلح حماس در کاروان WCK صورت گرفته است. این در حالی بود که به گفته نهاد نظامی حقیقت یاب، این ظن تأیید نشده بود و برخلاف مقررات ارتش بود.

در تحقیقات بیان شده است: "با وجود اینکه هیچ اطلاعاتی از افراد مسلح در خودروهای دوم و سوم وجود نداشت، آنها نیز بدون هیچ دلیل واقعی در عرض چند دقیقه با یکدیگر مورد حمله قرار گرفتند. ارتش اسرائیل در بیانیه ای از طریق X اعلام کرد: "کسانی که این حمله را تأیید کردند متقاعد شده بودند که عوامل مسلح حماس را هدف قرار می دهند و نه کارکنان WCK و افزود: "نتیجه گیری از تحقیقات در مورد حادثه ای که در آن کارکنان به اشتباه توسط ارتش اسرائیل هدف قرار گرفتند. نیروها به رئیس ستاد کل ارتش اسرائیل، ستوان هرزی هالوی ارائه شد".

نتایج به WCK و سفرای کشورهای اسرائیلی که شهروندان آنها در حمله توسط رئیس مکانیسم ارزیابی حقیقت یاب ستاد کل، یوآو هار-اون کشته شدند، ارائه شد.

رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی هرزی هالوی دستور اخراج سرهنگ نوچی مندل از تیپ پیاده نظام نهال و همچنین افسر هماهنگ کننده قدرت آتش این تیپ را به دلیل دخالت در دستور حمله به کاروان WCK صادر کرد. سه نفر دیگر به دلیل "مسئولیت کلی حادثه" رسماً توبیخ شدند.

یک مترجم فلسطینی و امدادگران از استرالیا، پولند و بریتانیا در حمله روز دوشنبه و همچنین یک شهروند دوگانه امریکائی-کانادائی کشته شدند.

بر اساس جزئیاتی که یک روز پس از حمله توسط **هاآرتص** منتشر شد، یک پهپاد اسرائیلی کاروان را با راکت هدف قرار داد که باعث شد کارگران از خودروی خود فرار کرده و وارد خودروی دیگری شوند و به مافوق خود از حمله اطلاع دادند. چند ثانیه بعد، راکت دوم به وسیله نقلیه ای که در آن بودند اصابت کرد. در حالی که مجروحانی را که جان

سالم به در برده بودند به سومین وسیله نقلیه کاروان منتقل کردند، آخرین راکت شلیک شد و هر هفت نفر به طور همزمان کشته شدند.

چندین رهبر جهان این حمله هوایی را محکوم کرده و خواستار تحقیقات فوری شده اند.

میز خبر / ۰۵ اپریل ۲۰۲۴

پولند اسرائیل را مجبور به عذرخواهی به خاطر قتل یک امدادگر می کند

انتقادهای بین المللی از اسرائیل در حالی افزایش می یابد که نسل کشی آن علیه فلسطینیان در غزه به هفتمین ماه خود می رسد



اعضای کارکنان سازمان ملل بقایای خودروی مورد استفاده توسط گروه امدادسانی مستقر در ایالات متحده را مورد استفاده قرار می دهند که روز گذشته توسط یک حمله اسرائیلی در دیرالبلاح در نوار غزه در مرکز غزه در ۲ اپریل ۲۰۲۴ مورد اصابت قرار گرفت. (اعتبار عکس AFP):

اسرائیل در ۵ اپریل به دلیل قتل یک امدادگر پولندی در غزه پس از احضار سفیر اسرائیل توسط وزارت امور خارجه در ورشو عذرخواهی کرد. این عذرخواهی پس از آن صورت می گیرد که رئیس جمهور پولند اظهارات "شبهه آمیز" سفیر در مورد قتل را بیان کرد.

دامیان سوبول ۳۵ ساله در میان هفت نفری بود که توسط اسرائیل در حالی که در حال رساندن غذا به فلسطینیان تحت محاصره با موسسه خیریه World Central Kitchen بودند، کشته شدند.

اسرائیل روز دوشنبه سه حمله هوایی جداگانه به کاروان وسایل نقلیه ای که به وضوح با آرم موسسه خیریه مشخص شده بود، انجام داد.

پس از این قتل، یاکوف لیون، سفیر اسرائیل در پولند، با متهم کردن کسانی که در پولند از این حادثه خشمگین شده اند به یهودی ستیزی، تلاش کرد تا از مقصر جلوگیری کند.

لیون از تلاش های "راست و چپ افراطی در پولند" برای متهم کردن اسرائیل به "قتل عمدی در حمله" در روز سه شنبه [انتقاد کرد](#).

او افزود که "یهودستیزها همیشه ضد یهود باقی خواهند ماند و اسرائیل یک دولت یهودی دموکراتیک باقی خواهد ماند که برای حق موجودیت خود مبارزه می کند. همچنین برای خیر کل جهان غرب".

در پاسخ، آندری دودا، رئیس‌جمهور پولند، روز پنجشنبه این اظهارنظر را "غیره‌آمیز" خواند و سفیر را "بزرگترین مشکل برای دولت اسرائیل در روابط با پولند" توصیف کرد.

معاون وزیر امور خارجه پولند گفت که لیون صبح روز جمعه به جلسه احضار شده است.

آندره سژنا در یک کنفرانس مطبوعاتی **گفت**: "من یادداشت اعتراضی را به سفیر تحویل دادم. سفیر به خاطر این اتفاق که در تاریخ جهان متمدن سابقه نداشته عذرخواهی کرد".

قبل از هدف قرار دادن امدادگران بین‌المللی، اسرائیل تقریباً ۲۰۰ امدادگر فلسطینی و همچنین پلیس‌هائی را که امنیت کاروان‌های کمکرسانی را تأمین می‌کردند، کشته بود. اسرائیل پس از آغاز جنگ در ۷ اکتوبر، غزه را محاصره کامل کرد و از گرسنگی به عنوان سلاح جنگی استفاده کرد تا از رسیدن کمک به فلسطینیان جلوگیری کند.

روز پنجشنبه، دونالد تاسک، نخست وزیر پولند در شبکه‌های اجتماعی نوشت: "اکثریت قریب به اتفاق پولندی‌ها پس از حمله حماس با اسرائیل همبستگی کامل نشان دادند. امروز، شما این همبستگی را در یک آزمون واقعاً سخت قرار می‌دهید. حمله غم‌انگیز به داوطلبان و واکنش شما. خشم قابل درک را برانگیزد".

رئیس‌جمهور دودا نیز روز پنجشنبه از اسرائیل خواست تا "غرامت مناسب" را به خانواده سویول بپردازد.

این امدادگر از آغاز جنگ در ماه اکتوبر در غزه کار می‌کرد و قبلاً در اوکراین، مراکش و ترکیه کار می‌کرد.

در حالی که نسل‌کشی اسرائیل علیه فلسطینیان در غزه وارد هفتمین ماه خود می‌شود، تل‌آویو به طور فزاینده‌ای خود را در سطح بین‌المللی منزوی می‌یابد. با این حال، ایالات متحده همچنان به ارائه مقادیر زیادی تسلیحات به اسرائیل ادامه می‌دهد و اجازه می‌دهد تا جنگ ادامه یابد. اسرائیل حدود ۳۳۰۰۰ فلسطینی از جمله بیش از ۱۴۰۰۰ کودک و ۹۰۰۰ زن را در غزه کشته است.